3

  Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Буденновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025                                                                                                         №  39
п. Конезавод имени Буденного

	Об утверждению Плана по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В целях исполнения подпункта 2.1.2.7 пункта 2.1 Соглашения
от 27.12.2024 № 2 «О мерах по социально-экономическому развитию
и оздоровлению муниципальных финансов Буденновского сельского поселения Сальского района», заключенного между финансовыи упралением Сальского района и Администрацией Буденновского сельского поселения, Администрация Буденновского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям Плана по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
2.1. Обеспечить своевременное исполнение Плана по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов .
2.2. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Финансовое управление Сальсконо района отчет
о реализации Плана по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                Д.А. Ефремов

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

2

[bookmark: Par52]

	Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Буденновского сельского поселения
 от 18.03.2025 № 39

ПЛАН
 по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения
(без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности)
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности по данным годовой отчетности
об исполнении бюджета за отчетный финансовый год
	Руководители получателей бюджетных средств, бюджетных (автономных) учреждений.
Главные распорядители бюджетных средств, органы местного самоуправления муниципального образования Буденновское сельское поселение
	Выявление просроченной кредиторской задолженности, числящейся в учете на 1 января текущего финансового года,
в том числе подтвержденной
и не подтвержденной кредиторами
	До 20 марта текущего финансового года

	2.
	Разработка плана по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января текущего финансового года, и обеспечение контроля за его исполнением (при наличии просроченной кредиторской задолженности)
	Главные распорядители бюджетных средств, органы местного самоуправления муниципального образования Буденновское сельское поселение
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности, числящейся в учете на 1 января текущего финансового года,
	До 1 апреля текущего финансового года

	3.
	Списание просроченной кредиторской задолженности, не востребованной кредиторами, по истечении срока исковой давности
	Руководители получателей бюджетных средств, бюджетных (автономных) учреждений.
Главные распорядители бюджетных средств, органы местного самоуправления муниципального образования Буденновское сельское поселение
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся в учете на 1 января текущего финансового года, с учетом достижения установленных целевых показателей
	Ежемесячно
в течение текущего финансового года*

	4.
	Осуществление контроля за принятыми подведомственными получателями бюджетных средств и муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями обязательств по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	Главные распорядители бюджетных средств, органы местного самоуправления муниципального образования Буденновское сельское поселение
	Недопущение принятия обязательств по контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг сверх утвержденных показателей бюджета на текущий финансовый год
	Ежемесячно
в течение текущего финансового года*

	5.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по принятым в текущем финансовом году бюджетным и денежным обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам
	Руководители получателей бюджетных средств, бюджетных (автономных) учреждений при соответствующем контроле
главных распорядителей бюджетных средств, органов местного самоуправления муниципального образования Буденновское сельское поселение
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по принятым  бюджетным и денежным обязательствам в текущем финансовом году
	Ежемесячно
в течение текущего финансового года*

	6.
	Перераспределение бюджетных показателей между получателями бюджетных средств и бюджетными (автономными) учреждениями в целях погашения просроченной кредиторской задолженности  (при необходимости)
	Главные распорядители бюджетных средств, органы местного самоуправления муниципального образования Буденновское сельское поселение
	Сокращение объема  просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января текущего финансового года, с учетом ежеквартального достижения установленных целевых показателей
	Ежемесячно
в течение текущего финансового года*

	7.
	Списание просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств, бюджетных (автономных) учреждений при ликвидации или ликвидации кредиторов, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации
	Руководители получателей бюджетных средств, бюджетных (автономных) учреждений
	Сокращение объема  просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января текущего финансового года, с учетом ежеквартального достижения установленных целевых показателей
	Ежемесячно
в течение текущего финансового года*

* Информация по мероприятиям предоставляется в случае возникновения просроченной кредиторской задолженности.

	Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Буденновскогро сельского поселения
от 18.03.2025 № 39

ОТЧЕТ*
о реализации Плана по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности
 бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и бюджетных (автономных) учреждений Буденновского сельского поселения (без учета объема просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) на 202__ год
на 01______ 20 ___ года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Период реализации
	Процент снижения просроченной кредиторской задолженности
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

* Отчет предоставляется в случае возникновения просроченной кредиторской задолженности.